

Код по ОККУД

Государственное учреждение "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации
Московского района г. Минска"

(наименование организации)



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ №407 от 08.07.2026г.

Комиссия, образованная в соответствии с приказом № 15-ОД от "06" мая 2020 года в составе:

председателя комиссии

Заведующий
(должность)Шитикова Н.Е.
(фамилия, инициалы)

членов комиссии:

Зам. заведующего по ХР
(должность)Дылевская Т.М.
(фамилия, инициалы)Начальник УЦХО
(должность)Чистая А.М.
(фамилия, инициалы)Инженер УЦХО
(должность)Михалевич Ю.В.
(фамилия, инициалы)

составила настоящий акт о том, что в результате обследования объекта

**Объект: Текущий ремонт твердых покрытий на территории ГУО "Детский сад №397 г. Минска", ул.
Голубева, 17.**

(наименование объекта)

установлено, что

асфальтобетонное покрытие площадью 342,36м² на внутридворовой территории, имеет следующие дефекты: многочисленные поперечные и продольные трещины шириной 6-19 мм; многочисленные трещины косые и пересекающие шириной 6-19мм; сетки трещин (площадь сетки трещин более 1 м², состоящая из трещин шириной 6-19 мм с загрязнением); разрушение слоя покрытия на глубину более 5 см на площади более 0,5 м² общей площадью около 200,0 м² расположенных хаотично на всей поверхности; повреждение поверхности покрытия в виде дезинтеграции верхнего слоя с удалением части материала покрытия на глубину более 1 см; локальные нарушения ровности покрытия более чем на 5 см; наличие на поверхности покрытия воды толщиной более 10мм; борт полностью разрушен в количестве 281,40м². Тротуары площадью 40,30 м² - (необходимость их использования отсутствует) - комиссионно принято решение демонтировать тротуарную плитку 500х500, с последующей подсыпкой грунта толщ. 5см. Комиссионно принято решение произвести демонтаж асфальтированных участков, с последующим устройством подстилающего слоя из песка, укладкой плитки тротуарной прямоугольной, толщиной 60 мм, из крупнозернистого бетона, серые, однослойные, класс бетона В22,5 в количестве 347,36м², с заменой борта тротуарного.

Работы и объемы необходимо выполнить согласно укрупненного перечня видов ремонтных работ.

(описание дефектов, их местонахождение, объем)

Комиссией не установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: **коэффициент-1,0**

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов:

М120202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л. С.)
 М030101 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т
 М121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА
 М120711 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ ПРИЦЕПНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т
 М120910 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 16 Т
 М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН
 М121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л
 М330400 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОЗАЧИСТНЫЕ
 М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные
 ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)
 М331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ
 М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ
 М010312 ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА,
 79 (108) КВТ (Л. С.)

(грузоподъемные механизмы, пилы, электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ

ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ. МЕЛКОРАЗМЕРНЫЕ, СЕРЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, МАРКА БЕТОНА М300 (П20.10.6- В22,5)

Дата начала разработки сметной документации

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ

08.07.26

27.09.2026г.

36 кален.дн.

Председатель комиссии:

Заведующий
(должность)Шитикова Н.Е.
(подпись) (фамилия, инициалы)

члены комиссии:

Зам. заведующего по ХР
(должность)Дылевская Т.М.
(подпись) (фамилия, инициалы)Начальник УЦХО
(должность)Чистая А.М.
(подпись) (фамилия, инициалы)Инженер УЦХО
(должность)Михалевич Ю.В.
(подпись) (фамилия, инициалы)

Примерный (укрупненный) перечень видов строительно-монтажных работ

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5
	Ж Раздел 1			
1	РЕЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ БЕТОНОРЕЗНЫМИ МАШИНАМИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТРЕЗНЫХ СЕГМЕНТНЫХ КРУГОВ ДИАМЕТРОМ 250 ММ, ГЛУБИНОЙ РЕЗКИ ДО 70 ММ	100 М	0,09	
2	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ИХ ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ПШТАБЕЛЬ	100 М2 ОСНОВАНИ	0,403	
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ С ПОМОЩЬЮ МОЛОТКОВ ОТБОЙНЫХ	100 М3	0,34736	
4	РАЗБОРКА БОРДЮРОВ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	2,814	
5	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100 М БОРТОВОГО	2,814	
6	РЕЗКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ	100 РЕЗОВ	0,48	
7	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТ I ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	0,2071	
8	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ I ГРУППЫ (ранее выбранным грунтом)	100 М3 ГРУНТА	0,0281	
9	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,8251	
10	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА: НА КАЖДЫЕ 5 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ	100 М2	-0,8251	
11	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	5,22	
12	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ТРОТУАРНЫХ С НАИБОЛЬШИМ ГАБАРИТНЫМ РАЗМЕРОМ В ПЛАНЕ ДО 300 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО С ПОДАЧЕЙ ПЛИТ ВРУЧНУЮ	100 М2	3,4736	
13	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА	100 М3 МАТЕРИАЛ	0,3474	
14	ПЕРЕВОЗКА ДО 50 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	59,614	
15	СВ. 50 ЗА КАЖДЫЙ 1 КМ ДОБАВЛЯТЬ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	59,614	
16	СВ. 50 ЗА КАЖДЫЙ 1 КМ ДОБАВЛЯТЬ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	59,614	
17	АСФАЛЬТОБЕТОН ОТ РАЗБОРКИ АСФАЛЬТОВЫХ ПОКРЫТИЙ (ПОГРУЗКА)	Т	55,5776	
18	БОЙ БЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОГРУЗКА)	Т	16,297	
19	ЗЕМЛЯНЫЕ ВЫЕМКИ, ГРУНТ, ОБРАЗОВАВШИЕСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ЗЕМЛЕРОЙНЫХ РАБОТ, НЕ ЗАГРЯЗНЕННЫЕ ОПАСНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ (ПОГРУЗКА)	Т	21,48	
20	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ (ПОГРУЗКА)	Т	22,5784	
21	ПЕРЕВОЗКА ДО 29 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	60,3554	
22	ПЕРЕВОЗКА ДО 22 КМ, КЛАСС ГРУЗА I ЛОМА АСФАЛЬТОБЕТОНА НА ПРЕДПРИЯТИЕ ПЕРЕРАБОТКИ ПРОМЫШЛЕННАЯ 7	Т	55,5776	

Составил

Инженер УЦХО

(должность служащего)

Инженер по организации

эксплуатации и ремонту зданий
и сооружений

Михалевич Ю.В.

(инициалы, фамилия)

08.07.2026 года

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ЗАКАЗЧИКА с учетом прогнозных индексов и налогов

на Текущий ремонт твердых покрытий на территории ГУО "Детский сад №397 г. Минска", ул. Голубева, 17
(наименование объекта)

Сметная документация в ценах на	
Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	01.08.2026
Стоимость оборудования подрядчика на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	69 638,44
Стоимость прочих средств на дату разработки сметной документации без налогов, рублей, в т.ч.	
стоимость средств на содержание заказчика, застройщика на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	2 538,49
стоимость средств на выполнение мероприятий по обращению с отходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	2 538,49
Итого, сметная стоимость объекта текущего ремонта на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	72 176,93
Справочно: сметная стоимость материалов Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
Справочно: сметная стоимость оборудования Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	

Прогнозный индекс с даты разработки сметной документации на дату начала строительства	СМР	Оборудование	Прочие
Ставка налога, %	1,009	1,0026	1,0119
	20	20	20

Дата начала выполнения подрядных работ	21.09.2026
Дата окончания выполнения подрядных работ	26.10.2026
Количество календарных дней выполнения работ	36

Месяц выполнения работ	Сметная стоимость на дату начала производства работ, рублей	К-во календарных дней выполнения работ, дн.	Норма задела, %	Прогнозный индекс	Средства, учитыв. прим. прогноз. индексов, рублей	Стоимость с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подрядные работы								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.09.2026, прогн.инд.=1,009), в т.ч.	70 265,19	X	X	X	X	X	X	X
с 21 по 30 Сентября 2026г.	19 518,11	10	27,77778	1,009	175,66	19 693,77	3 938,75	23 632,52
с 1 по 26 Октября 2026г.	50 747,08	26	72,22222	1,0181	918,52	51 665,60	10 333,12	61 998,72
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене	X	36	X	X	1 094,18	71 359,37	14 271,87	85 631,24
в т.ч. налоги								14 271,87
Мероприятия по обращению с отходами								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.09.2026, прогн.инд.=1,0119), в т.ч.	2 568,70	X	X	X	X	X	X	X
с 21 по 30 Сентября 2026г.	713,53	10	27,77778	1,0119	8,49	722,02	144,40	866,42
с 1 по 26 Октября 2026г.	1 855,17	26	72,22214	1,0239	44,34	1 899,51	379,90	2 279,41
Итого стоимость мероприятий по обращению с отходами	X	36	X	X	52,83	2 621,53	524,30	3 145,83
в т.ч. налоги								524,30
ИТОГО ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОБЪЕКТУ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА								88 777,07
в т.ч. налоги								14 796,17

Наименование затрат	Сметная стоимость на дату разработки, без налогов, рублей	Средства на применение прогнозных индексов		Итого стоимость, на дату окончания строительства, без налогов, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей	Стоимость доп. работ, с налогами, рублей	Итого стоимость по объекту текущего ремонта, рублей
		с даты разработки на начало строительства, рублей	с даты начала строительства на дату окончания, рублей					
Подрядные работы	69 638,44	626,75	1 094,18	71 359,37	14 271,87	85 631,24		85 631,24
Прочие средства, в т.ч.	2 538,49	30,21	52,83	2 621,53	524,30	3 145,83		3 145,83
мероприятия по обращению с отходами	2 538,49	30,21	52,83	2 621,53	524,30	3 145,83		3 145,83
Итого	72 176,93	656,96	1 147,01	73 980,90	14 796,17	88 777,07		88 777,07

Заказчик

(подпись)

Эксплуатации и ремонту Ю.В. МИХАЛЕВИЧ

(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий
(подпись)Дьяченко В.П.
(инициалы, фамилия)

17" Августа 2026 г.

ЗАКАЗЧИК: ГУ "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Московского района г. Минска"

АДРЕС: 220116, г. Минск, ул. Алябьева, д.19

УНП: 193409509

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт твердых покрытий на территории ГУО "Детский сад №397 г. Минска", ул. Голубева, 17

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.08.2026

СТОИМОСТЬ 65 799 03 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ /ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Августа 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 E46-69-4	РЕЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ БЕТОНОРЕЗНЫМИ МАШИНАМИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТРЕЗНЫХ СЕГМЕНТНЫХ КРУТОВ ДИАМЕТРОМ 250 ММ, ГЛУБИНОЙ РЕЗКИ ДО 70 ММ	100 М	135,99	45,37	4,77				186,13	7,78	
	РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	0,09	12,24	4,08	0,43				16,75	0,70	
2 1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК			26,92			2,14	29,06		
		0,07			1,88			0,15	2,03		
3 E68-20-1	РАЗБОРКА ТРОГУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ИХ ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 М2 ОСНОВАНИЯ	296,34						296,34	20,32	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	0,403	119,43						119,43	8,19	
4 E68-12-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ С ПОМОЩЬЮ МОЛОТКОВ ОТБОЙНЫХ	100 М3	3 837,90	3 421,64	1 579,26				7 259,54	243,35	92,78
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	0,34736	1 333,13	1 188,54	548,57				2 521,67	84,53	32,23
5 E68-14-1	РАЗБОРКА БОРДЮРОВ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	1 192,16	1 276,85	599,71				2 469,01	74,47	35,36
	РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	2,814	3 354,74	3 593,06	1 687,58				6 947,80	209,56	99,50
6 E27-34-2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100 М БОРТОВ ОГО КАМНЯ	1 163,74		45,68			3,62	1 213,04	76,08	
	РАЗРЯД=3.3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9019 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	2,814	3 274,76		128,54			10,19	3 413,49	214,09	
7 4/1-4-10-20-40/50	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	М3			168,06			13,08	181,14		
		13,789			2 317,38			180,36	2 497,74		
8 4/2-2-1-10/16	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ. СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БРТ100.20.8, С25/30, F250, W4	ШТ.			6,05			0,55	6,60		
		281,4			1 702,47			154,77	1 857,24		
9 E27-34-5	РЕЗКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ	100 РЕЗОВ	209,46	7,55	0,48				217,49	12,35	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	0,48	100,54	3,62	0,23				104,39	5,93	
10 1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК			26,92			2,14	29,06		
		0,04			1,08			0,09	1,17		
11 E1-164-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	2 001,35						2 001,35	137,23	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	0,2071	414,48						414,48	28,42	
12 E1-166-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ (ранее выбранным грунтом)	100 М3 ГРУНТА	1 500,83						1 500,83	102,91	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.82%, План=45.82%	0,0281	42,17						42,17	2,89	
13 E47-25-4	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	740,61						740,61	46,96	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,8251	611,08						611,08	38,75	
14 E47-25-5	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА: НА КАЖДЫЕ 5 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ	100 М2	220,16						220,16	13,96	

	РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРиОПР=56,39%, План=26,09%	-0,8251	-181,65	K=2	K=2	K=2	K=2	-181,65	-11,52	K=2
15 1/60-80-10-15/11	ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ-К ТУ ВУ 19255831.016-2022	T				48,00		48,00		
			5,22			250,56		250,56		
16 С310-25.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	T					11,34	11,34		
перевозка			5,22				59,19	59,19		
17 E27-253-1	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ТРОТУАРНЫХ С НАИБОЛЬШИМ ГАБАРИТНЫМ РАЗМЕРОМ В ПЛАНЕ ДО 300 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО С ПОДАЧЕЙ ПЛИТ ВРУЧНУЮ	100 М2	2 098,13	30,55	2,37	345,47	27,37	2 501,52	135,07	0,14
	РАЗРЯД=3,4, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9159 ОХРиОПР=83,82%, План=45,82%		3,4736	7 288,06	106,12	8,23	1 200,02	95,07	8 689,27	469,18
18 4/1-7-20-40-22/110011	ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ИЗ КРУПНОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, СЕРЫЕ, ОДНОСЛОЙНЫЕ, КЛАСС БЕТОНА В22,5	M2				22,60	2,04	24,64		
			354,31			8 007,41	722,79	8 730,20		
19 E27-14-1	УСТРОЙСТВО ПОДСИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА	100 М3 МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИЯ (В	229,26	565,32	188,67	7,25		801,83	15,72	9,52
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=83,82%, План=45,82%		0,3474	79,64	196,39	65,54	2,52	278,55	5,46	3,31
20 4/1-5-40-10-10/30	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	M3				11,98		11,98		
			38,214			457,80		457,80		
21 С310-50.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 50 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	T					21,94	21,94		
перевозка			59,614				1 307,93	1 307,93		
22 С310-51.1	СВ. 50 ЗА КАЖДЫЙ 1 КМ ДОБАВЛЯТЬ, КЛАСС ГРУЗА I	T					0,19	0,19		
перевозка			59,614				11,33	11,33		
23 С310-51.1	СВ. 50 ЗА КАЖДЫЙ 1 КМ ДОБАВЛЯТЬ, КЛАСС ГРУЗА I	T					0,19	0,19		
перевозка			59,614				11,33	11,33		
24 ПРИМЕЧАНИЕ:	Строительный мусор									
25 3141004-ПОГР	АСФАЛЬТОБЕТОН ОТ РАЗБОРКИ АСФАЛЬТОВЫХ ПОКРЫТИЙ (ПОГРУЗКА)	T					2,60	2,60		
обращение с отходами			55,5776				144,50	144,50		
26 3142707-ПОГР	БОЙ БЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОГРУЗКА)	T					2,60	2,60		
обращение с отходами			16,297				42,37	42,37		
27 3141101-ПОГР	ЗЕМЛЯНЫЕ ВЫЕМКИ, ГРУНТ, ОБРАЗОВАВШИЕСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ЗЕМЛЕРОЙНЫХ РАБОТ, НЕ ЗАГРЯЗНЕННЫЕ ОПАСНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ (ПОГРУЗКА)	T					2,60	2,60		
обращение с отходами			21,48				55,85	55,85		
28 024-ПОГР	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ (ПОГРУЗКА)	T					2,60	2,60		
обращение с отходами			22,5784				58,70	58,70		
29 С310-29.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 29 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	T					13,25	13,25		
обращение с отходами			60,3554				799,71	799,71		
30 С909-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА ОТХОДОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИХ В КАЧЕСТВЕ ИЗОЛИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА ПОЛИГОНЕ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ, МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	T				14,45		14,45		
прием отходов			60,3554			872,14		872,14		
31 С310-22.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 22 КМ, КЛАСС ГРУЗА I ЛОМА АСФАЛЬТОБЕТОНА НА ПРЕДПРИЯТИЕ ПЕРЕРАБОТКИ ПРОМЫШЛЕННАЯ 7	T					10,17	10,17		
обращение с отходами			55,5776				565,22	565,22		
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР		16 448,62	5 091,81	2 309,92	14 070,32	2 553,20	38 163,95	1 056,18	135,53
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							15 607,45		
	ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							9 489,14		
								63 260,54		
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)		16 019,19	5 091,81	2 309,92	13 819,76	2 494,01	37 424,77	1 028,95	135,53
	ОХРиОПР = 83,82%							15 365,29		
	План.приб. = 45,82% * Ктек ремонт=1.115							9 364,21		
	ИТОГО							62 154,27		
	ИТОГО ПО Ремонтные работы по озеленению территорий		429,43			250,56	59,19	739,18	27,23	
	ОХРиОПР = 56,39%							242,16		
	План.приб. = 26,09% * Ктек ремонт=1.115							124,93		
	ИТОГО							1 106,27		
	ИТОГО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА		16 448,62	5 091,81	2 309,92	14 070,32	2 553,20	38 163,95	1 056,18	135,53
	ОХР и ОПР						1 389,78	1 389,78		
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							15 607,45		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							9 489,14		
	ВСЕГО							3,3		
								63 260,54		

СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:			
В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ	872,14	1 666,35	2 538,49
В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА)	872,14		872,14
ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ		1 666,35	1 666,35
МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ			65 799,03
ПОГРУЗКА, Т			115,933
ТРАНСПОРТИРОВКА, Т			115,933
ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т			60,3554
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [16448.62*1]			16 448,62
ТРУДОЕМКОСТЬ			1 056,18
ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ			135,53
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ			3,3
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [5091.81*1]		1	5 091,81
ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [2309.92*1]		1	2 309,92
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [2553.2*1]		1	2 553,20
В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [1389.78]			1 389,78
МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО			14 070,32
1 ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [16448.62+5091.81+2553.2+14070.32]			38 163,95
В ТОМ ЧИСЛЕ:			
1.2 МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА			14 070,33
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [2553.2-0]			2 553,20
2 ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [15607.45*1]		1	15 607,45
3 ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [9489.14*1]		1	9 489,14
ИТОГО [38163.95+0+0+15607.45+9489.14]			63 260,54
ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [63260.54+0+0+0]			63 260,54
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:			
ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [(16448.62+2309.92)*(34/100)] * ((100-0)/100)]	34		6 377,90
6 ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+6377.9+0+0+0+0+0+0]			6 377,90
7 ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [63260.54+6377.9+0]			69 638,44
ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [69638.44+0]			69 638,44
РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ			
9 ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [69638.44+0]			69 638,44
ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [69638.44-0-0-0]			69 638,44
КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ		1	
ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [69638.44*1]			69 638,44
11 КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ		1	
12 ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(69638.44+0+0-0)*1+0*1]			69 638,44
14 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [69638.44+0+0+0+0+0]			69 638,44
16 ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [69638.44-(0+0+0+0)]			69 638,44
ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [69638.44+0]			69 638,44
18 СУММА НДС [69638.44*20/100]	20		13 927,69
ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [69638.44+13927.69+0]			83 566,13
СУММА ПРОПИСЬЮ: ВОСЕМЬДЕСЯТ ТРИ ТЫСЯЧИ ПЯТЬСОТ ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 13 КОП.			
СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [872.14*1]			
ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА) [1666.35*1]		1	1 666,35
ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [872.14+0+1666.35]			2 538,49
ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [2538.49*1+0*1]			2 538,49
СУММА НДС [2538.49*20/100]	20		507,70
ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [2538.49+0+507.7]			3 046,19
ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [3046.19+0]			3 046,19
ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [83566.13+3046.19+0]			86 612,32

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	4/1-4-10-20-40/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	МЗ	13,789	168,06		2 317,38	7,78	13,08	180,36
2	1/10-110-50-10/285 БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 100,125 ММ, 4 СОРТА	МЗ	0,47838	202,14		96,70	7,94	16,05	7,68
3	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	3,9283	1,45		5,70			
4	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	2,814	3,42		9,62	7,94	0,27	0,76
5	1/60-80-10-15/11 ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ-К ТУ ВУ 19255831.016-2022	Т	5,22	48,00		250,56			
6	1/10-170-2/20 ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК	0,11	26,92		2,96	7,94	2,14	0,24
7	4/2-2-1-10/16 КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ 020.1-1.99 ВЫП.1 БРТ100.20.8, С25/30, F250, W4	ШТ.	281,4	6,05		1 702,47	9,02	0,55	154,77
8	1/10-170-2/30 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ.	1,38944	2,40		3,33	7,94	0,19	0,26
9	4/1-5-50/10 ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ	МЗ	10,629216	111,72		1 187,50	7,94	8,87	94,28
10	4/1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ	МЗ	38,214	11,98		457,80			

11	СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА 4/1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ	М3	0,555776	11,98	6,66	7,94	0,95	0,53
12	СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА 4/1-7-20-40-22/110011 ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОГУАРНЫЕ, ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ИЗ КРУПНОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, СЕРЫЕ, ОДНОСЛОЙНЫЕ, КЛАСС БЕТОНА В22, 5	М2	354,31	22,60	8 007,41	9,02	2,04	722,79
13	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДочНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,16884	131,71	22,24	7,78	10,25	1,73
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО					14 070,33			1 163,40
в том числе:					14 070,33			1 163,40
материалы подрядчика								
Механизмы								
14	М120202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	1,215834	79,98	97,24			
15	М030101 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,490346	43,68	65,10			
16	М121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА	МАШ.-Ч	14,484912	3,66	53,01			
17	М120711 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ ПРИЦЕПНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т	МАШ.-Ч	0,687852	13,30	9,15			
18	М120910 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	0,215388	84,08	18,11			
19	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	131,133642	35,55	4 661,80			
20	М121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,757276	61,71	46,73			
21	М330400 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОЗАЧИСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,6651	6,14	4,08			
22	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	131,133642	0,56	73,43			
23	М331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	42,436416	0,63	26,73			
24	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,024315	21,49	0,52			
25	М010312 ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 79 (108) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	0,687852	52,21	35,91			
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО					5 091,81			

Составил

Инженер УЦХО

Михалевич Ю.В.

Инженер по эксплуатации
эксплуатации и ремонту зданий
и сооружений

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий ГУ «Центр по
обеспечению деятельности бюджетных
организаций администрации
Московского района г. Минска»

В.П. Дьяченко

«17» августа 2026г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Данное техническое задание на выполнение текущего ремонта по объекту: «Текущий ремонт твердых покрытий на территории ГУО "Детский сад №397 г. Минска", ул. Голубева, 1».

2. Наименование учреждения: ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Московского района г. Минска».

3. Адрес: 220116 г. Минск ул. Алибегова, 19 тел. 368-42-93.

4. Банковские реквизиты: текущий счет:
р/с BY84BLBV36040193409509001001, ЦБУ № 538 ОАО «Белинвестбанк»
г. Минск, 220036, г. Минск, ул. Коржа, 11а, код BLBVBV2X, УНП 193409509, ОКПО 504052225000.

5. Параметры работ: в соответствии с дефектным актом №467 от 08.07.2026 года.

6. Предполагаемые сроки начала и окончания: «21» сентября 2026 года - «26» октября 2026 года.

7. Источник финансирования: бюджетные средства.

Составил:

Инженер по организации эксплуатации
и ремонту зданий и сооружений

Ю.В. Михалевич

Согласовано:
Начальник УЦХО

А.М. Чистая